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سرمقاله

سیاسیسیاسی
شماره 97سا ل  سیزدهم فروردین ماه 21400

روز هـای پایانـی سـال99 را در حالـی سـپری مـی کنیـم کـه 
محافلنـد. تمامـی  بحـث  مـورد  موضـوع  دو  گرانـی  و  کرونـا 

کرونـا طـی یـک سـال اخیـر بـا یکـه تـازی خـود امـان همـه را 
بریده،بسـیاری را داغـدار نمـوده و همچنیـن بـا محدودیت هایی 
کـه بـه همراه خود آورده،سـفره بسـیاری را تنگ تر کرده اسـت.

در کنـار ایـن موضـوع تـورم و گرانـی بیـش از حـد اجنـاس و 
همچنین سـطح درآمـد پایین،باعـث نارضایتـی و ناامیدی مردم 
از وضـع موجـود شـده اسـت.طبق گفتـه فروشـندگان علـی رغم 
ازدحـام دیـده شـده از مـردم در بازارهـا، خریـدی در کار نیسـت 
و ایـن ازدحـام هـا اکثـرا کاذبند.علـت هـم این اسـت کـه درآمد 
مـردم کفـاف مایحتـاج ضـروری مـورد نیـاز خـود را نمـی دهـد 
چـه برسـد بـه کفـش و لبـاس نـو. با ایـن شـرایط شـما ببینید 
کـه کارگـران و خانـواده هـای بـی سرپرسـت در چـه وضعـی به 
سـر مـی برند.خوشـا بـه حال اصحـاب کهـف، چراکه آنهـا بعداز 
سـیصد سـال خوابیدن بـا تغییرات وسـیع روبه رو شـدند اما در 
ایـن کشـور بعـد از یک شـب خوابیـدن بـا تغییرات وسـیع روبه 
رو مـی شـوید!!قصد بنـده شـرح و تحلیل جزئی علت ها نیسـت 
امـا مـی خواهـم شـما را بـا جریـان فکـری به وجـود آورنـده این 
وضعیـت روبـه رو کنم.حتمـا ایـن سـخن رئیس جمهـور محترم 
را شـنیده ایـد کـه« مـا بـه وعـده خـود عمـل کردیم، هـم چرخ 
اقتصـاد چرخیـد و هم چرخ سـانتریفیوژ ها«.بعد از شـنیدن این 
صحبـت شـاید از خـود سـوال کـرده باشـید که آیـا ایشـان این 
حـرف را از روی هوشـیاری مـی زننـد و واقعا ایـن صحبت عملی 
شـده اسـت؟ و یـا اینکـه جنـاب رئیـس جمهـور در یک کشـور 
دیگـری زندگـی مـی کننـد و مـا در یـک کشـور دیگر؟!حقیقتـا 
بایـد بگویـم طبـق منطق این اشـخاص محترم،که همـان منطق 
آمـار هـای جهانـی و سیاسـت هـای نئولیبـرال مـی باشـد ایـن 
حرف درسـت اسـت و دولـت به وعده خـود عمـل کرده،اما جای 
مـردم و بهتر اسـت بگویم مسـتضعفین در کجای این سیاسـت 
هـا اسـت؟همانطور کـه مـی دانیـد منطـق توسـعه یافتگـی در 
غـرب بر اسـاس آمـار هـای کیفی،مانند اینکـه چه تعـداد پروژه 
بـا چـه مقـدار بودجـه افتتـاح شـده، و همچنین میـزان مصرف 
گرایـی اسـت.اما اینکـه حـالا این پـروژه ها بـرای اسـتفاده مردم 
بـوده یـا بهره بـرداری عـده ای از خواص،اصلا مهم نیسـت.اینکه 
میـزان مصـرف کـدام قشـر جامعـه روز بـه روز در حـال افزایـش 
اسـت)متمکنان و یـا مسـتضعفین( اصـلا مهـم نیسـت.همین 
مـورد اسـت کـه راز افزایـش روز افـزون تضـاد طبقاتـی در غـرب 
و مشـکلات اخیر کشـور ماسـت.پس گفتـه آقای روحانـی مبنی 
بـر اینکـه چـرخ اقتصـاد چرخیـده درسـت بـوده اما سـهم مردم 
عـادی فقـط له شـدن زیـر چرخ دنده هـای این چرخ بوده اسـت.

البتـه ایـن نکتـه نیز قابل ذکر اسـت کـه این تفکـر ادامه همان 
تفکر آقای رفسـنجانی اسـت که می گفتند قربانی شـدن قشـر 
محـروم جامعـه هزینـه و بهـای توسـعه اقتصادی اسـت و لاجرم 
بایـد آن را پذیرفت.پـس مـی بینیـد کـه در منطـق فکـری ایـن 
جریـان، محرومیـن و مسـتضعفین جایـی ندارند و فقـط آمار ها 
و معیـار هـای جهانـی اسـت که بـرای ایشـان مبنای پیشـرفت 
و توسـعه اسـت نـه سـطح کیفـی زندگـی مـردم جامعه؛لـذا این 
جریـان فکری اسـت که ریشـه تمـام مشـکلات و محرومیت های 
موجـود اسـت و تنهـا راه حـل آن تعویـض ایـن جریـان فکـری 

توسـط انتخـاب هوشـمندانه مـردم در انتخابـات آینده اسـت.

واکسن اقتصادی
مهدی جولایی

جمهوری به معنای مردمی بودن 
و انتخاب رئیس جمهور توسط مردم است، 
که تا به حال بسیاری از کشور ها از این 
برهه عبور نکرده اند و هنوز نظام استبدادی 
و موروثی دارند مثل کشور خودمان قبل 
از انقلاب؛ انتخابات در ایران به خصوص 
انتخابات ریاست جمهوری در عین اینکه 
یک رقابت داخلی است اما اصل انتخابات 
فارق از برنده شدن هر یک از نامزدها بیانگر 
مردم سالاری دینی است که از اهداف بزرگ 
انقلاب اسلامی میباشد. با اینکه انتخابات 
همانند یک مسابقه برنده و بازنده دارد، 
لکن برنده اصلی ملت شریف ایران است 
که حضور پرشور ایشان فارق از اختلافات 
سیاسی، مشتی است بر دهان استکبار که 

آرزوی نابودی این نظام را دارند.
طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، شورای نگهبان وظیفه ی نظارت 
بر حسن اجرای انتخابات و تشخیص 
صلاحیت کاندید ها را برعهده دارد، و 
همه ی مردم ایران حق رای دارند. حتی 
کسانی که این نظام را قبول ندارند، البته 
گاهی این افراد می خواهند فرد مورد 
نظرشان که مخالف نظام اسلامی است 
کاندیدا شود و به او رای بدهند به همین 
دلیل شورای نگهبان را متهم می کنند 
به  اینکه »هر که را بخواهند از خودشان 
تایید می کنند!« جواب این است که اولا 
همه ی حکومت های جهان بخصوص 
آمریکا اگر کوچکترین رگی برای مخالفت 
از تفکرشان در فرد ببینند او را سریع حذف 

میکنند؛ دوما برای تشخیص صلاحیت نامزدها 
قوانین و معیار هایی مشخص وجود دارد و 

نمی توان از آنها پا فراتر گذاشت.
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بصورت 
کلی دارای چهارده بخش است که شامل 
یکصد و هفتاد و هفت اصل می شود؛ از این 
177اصل ۳9اصل مربوط به نحوه انتخاب 
و اختیارات رئیس جمهور است که بعد از 
رهبری شخصیت دوم نظام اسلامی است 
و برخلاف تصور برخی، وظایف و نحوه 
انتخاب رهبری تنها ۶اصل قانون اساسی 
را به خود اختصاص داده است که اکثرا 
نظارتی و مربوط به خط مشی و سیاست 
کلی نظام است؛ ولی نقش رئیس جمهور 
که رئیس قوه مجریه است بسیار کلیدی و 
حائز اهمیت می باشد، چون تشکیل هیئت 
وزیران و کابینه دولت و همچنین مدیریت 
وزارتخانه ها و مدیریت بخش های دولتی 

را برعهده دارد.
شرایط نامزد ها برای انتخابات ریاست جمهوری 
بدین شکل است که شخص باید، از رجال 
مذهبی، سیاسی و ایرانی الاصل باشد و 
تابعیت جمهوری اسلامی را داشته باشد. 
علاوه بر این مدیر و مدبر باشد، دارای 
حسن سابقه، امانت، تقوا، مومن و معتقد 
به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب 

رسمی کشور باشد؛ و همچنین فقط افرادی 
که تابعیت جمهوری اسلامی ایران را دارا 
باشند و با حداقل سن 18سالگی در سلامت 

روانی)عدم جنون(باشند، حق رای دارند.
مهمترین وظیفه رئیس جمهور اجرای قوانین 
تصویب شده توسط مجلس شورای اسلامی 
است، ولی اختیارات دیگری هم دارد که در 
اینجا برخی از آنها ذکر می  شود: امضای 
تعهد نامه ها و پیمان نامه ها پس از تصویب 
مجلس، امور برنامه و بودجه و اداری استخدامی 
کشور، امضا و دریافت استوار نامه سفیران، 
اعطای نشان های دولتی، معرفی وزیران 
به مجلس برای گرفتن رای اعتماد، تدوین 
آیین نامه های اجرایی، استفاده از ارتش در 
کارهای امدادی، آموزشی، تولیدی و جهاد 
سازندگی در حد عدالت، فراهم کردن آموزش 

نظامی برای همه افراد کشور و...
سلامت انتخابات از مهمترین ویژگی های 
انتخابات در ایران است، یعنی هر فرد حق 
فقط یک رای دارد و همه مردم در سرنوشت 
خود موثرند؛ البته گاهی گوشه کنار ها ممکن 
است ده الی صد رای جابجا شود ولی در کل 
در نتیجه نهایی تاثیری ندارد، البته نظارت 
شدید است و به جز شورای نگهبان، نیروی 
انتظامی و بسیج مردمی و سایر نهاد ها بر 
روند انتخابات نظارت کامل دارند و قوانین 

سخت گیرانه ای هم بر حسن اجرای آن 
وجود دارد.

پس از برگزاری انتخابات و شمارش آرا باید 
تابع نتیجه بود، خواه موافق انتخاب شما باشد 
خواه مخالف انتخاب شما، باید ظرفیت خود 
را در برابر قانون بالا برد و در انجام وظایف 
محوله به رئیس جمهور کمک کرد چون 
هدف از انتخابات هدفی الهی است و در 
جهت منافع مردم است نه قدرت طلبی و 
شهرت! همانطور که مقام معظم رهبری هم 
فرمودند مساله اول کشور اقتصاد است و به 
خصوص معیشت مردم که باید از وعده های 

انتخاباتی مطالبه شود.
بر طبق توصیه ی مکرر امامین انقلاب رای 
ما باید از روی فکر و تحقیق باشد نه کور 
کورانه و مبتنی بر تصمیم دیگران چون در 
عین اینکه حق ماست، حق الناس هم هست 
و باید در برابر انتخاب خود مسئول بود؛ در 
فضای انتخاباتی تخریب و بدگویی فضا 
ی انتخابات را خراب میکند و راه را برای 
بیان حقایق می بندد، پس به جای تهمت  
و غیبت از کاندیدا های دیگر کاندید مورد 
نظر خود را معرفی کنید، مردم اگر خواستند 

می پذیرند و اگر نخواستند نمی پذیرند.

دلیل تورم و گرانی در کشور چیست؟   

کدام نهاد باید پاسخگوی سفره مردم باشد؟

  دبیر جامعه اسلامی دانشجویان
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بازخوانی   یک واقعه
شیرین مهدیان

دوهوشیارو یکی خفت
محمد مهدی منصوری 

فروردین ماه 1400شماره 97سال  سیزدهم

در تیر 1۳۳1 دکتر مصدق برای کاستن از نفوذ و قدرت دربار و مقابله با 
کارشکنی های آن در اداره امور کشور، از محمدرضاشاه پهلوی خواست 
که اختیار وزارت جنگ و فرماندهی ارتش را به او بسپارد و چون شاه 
با این تقاضا مخالفت کرد، از مقام خود استعفا نمود. شاه نیز بی درنگ 
احمد قوام را مأمور تشکیل دولت کرد.  فقط یک عامل توانست قدرت 
را به مصدّق برگرداند و او آیت الله کاشانی بود. آیت الله کاشانی در 
مقابل قوام السلطنه اعلامیه داد:»  اگر قوام کناره گیری نکند، اعلام 
جهاد می کنم و خودم کفن پوشیده، با ملت در پیکار شرکت می کنم. «  
مردم در تهران و شهرهای دیگر به خیابان ها آمدند؛ نیروهای نظامی 
تظاهرکنندگان را سرکوب کردند و عده ای را به خاک و خون کشیدند، 
اما با ادامه تظاهرات و اعتراض نمایندگان طرف دار نهضت ملی در 
مجلس شورای ملی،  شاه که موقعیت خود را در خطر می دید، به ناچار 
به استعفای قوام و بازگشت مجدد دکتر مصدق رضایت داد و مصدق 
وزارت جنگ و فرماندهی نیروهای مسلح را در اختیار گرفت. همچنین، 

شاه را از برقراری ارتباط مستقیم با سفرای خارجی منع کرد.
بخش بسیار مهم این ماجرا این است که دشمن فهمید راز پیروزی 
ملت ایران چیست؛  لذا درصدد برآمد تا سیاسیّون و سردمداران دولتی 
را از روحانیت و دین جدا کند و بنابراین آن ها را از آیت الله کاشانی 
جدا کردند و بینشان فاصله انداختند و متأسفانه موفّق هم شدند. از ۳0 
تیر 1۳۳1 که مرحوم آیت الله کاشانی توانست ملت ایران را آن طور به 
صحنه بیاورد، تا 28 مرداد 1۳۳2 که عوامل امریکا در تهران توانستند 
مصدّق را سرنگون و تمام بساط او را جمع کنند و مردم هیچ حرکتی از 
خود نشان ندادند، یک سال و یک ماه بیشتر طول نکشید. در این یک 
سال و یک ماه، با وساطت ایادی ضدّ استقلال این کشور و با توطئه 
دشمنان این ملت، دکتر مصدّق مرتبّ فاصله خود را با آقای کاشانی 
زیاد کرد، تا این که مرحوم آیت الله کاشانی چند روز قبل از ماجرای 28 
مرداد نامه نوشت و گفت :» من می ترسم با این وضعی که دارید، علیه 
شما کودتا کنند و مشکلی به وجود آورند.« دکتر مصدّق گفت:» من 
مستظهر به پشتیبانی مردم ایران هستم!«  اشتباه او همین جا بود. ملت 
ایران را سرانگشت روحانیت و کسی مثل آیت الله کاشانی وادار می کرد 

به میدان بیاید و جان خود را به خطر بیندازد. در 28 
مرداد که دولت مصدّق، کاشانی را منزوی و از خود 
جدا کرده بود،  عدم حضور او در صحنه موجب شد که 
مردم نیز در صحنه حضور نداشته باشند؛ لذا کودتاچیان 
مأمور مستقیم امریکا توانستند به راحتی بخشی از ارتش 
را به تصرّف درآورند و کودتا کنند. یک مشت اوباش 
و الواط تهران را هم به میدان آوردند  و مصدّق را 
سرنگون کردند. پس از آن، دیکتاتوریِ محمدرضاشاهی 
به وجود آمد که بیست وپنج سال این ملت زیر چکمه 
 های دیکتاتوری او لگدمال شد و ملی شدن صنعت 
نفت هم در واقع هیچ و پوچ گردید؛ چون همان نفت 
را به کنسرسیومی دادند که امریکایی ها آن را طرّاحی 
کردند. هرچه دشمن خواست، همان شد؛ به خاطر جدا 

شدن از روحانیت و دین. 
از 28 مرداد 1۳۳2 تا امروز در هر موردی که مسئولین 
این کشور به آمریکایی ها اعتماد کردند، ضربه خوردند. 
یک روزی مصدق به آمریکایی ها اعتماد کرد وآنها را 
دوست خود فرض کرد و ماجرای 28 مرداد پیش آمد. 
نکته جالب توجه و عبرت آمیز این واقعه این است که 
مصدق توسط آمریکایی هایی سرنگون شد که هیچگونه 

خصومتی با آن ها نداشت. 
نهضت ملیّ شدن صنعت نفت برهه ای مهم از تاریخ 
مبارزاتی این کشور است که اگر علما نبودند و انگیزه ی 
دینی نبود، قطعاً نهضت ملیّ شدن صنعت نفت پیش 
نمی رفت. در مقدّمه ی این نهضت آیت الله کاشانی بود. 
پشتیبان او مرجع تقلیدی مثل مرحوم آسیّدمحمّدتقی 
خوانساری در قم بود.اینها مروّجین نهضت ملیّ بودند، 

مردم به خاطر دین آمدند. بعد که مرحوم کاشانی را جدا کردند، علما را 
طرد کردند، مذهبی ها را کنار گذاشتند، مصدّق شکست خورد. تا دین 
بود، تا عنصر ایمان دینی بود، حرکت به جلو بود؛ وقتی این عنصر از 

مبارزه گرفته شد، حرکت متوقّف شد، شکست خورد، تبدیل به عکس 
شد. یک آمریکایی با یک چمدان اسکناس آمد در تهران و همه ی 

قضایا را به هم زد.

این روزها همه تحت فشارند،فشاری که اقتصاد دانان می گویند سوء 
مدیریت است و دولت می گوید تحریم و فشار خارجی البته بعدها هم 
مشخص می شود خودشان گران کردند تا بتوانند مدیریت کنند.اما به 
جز خفتگان کشور ما دو قوه دیگر هم داریم که عملکردشان هر چه 
هست لااقل دروازه را درست تشخیص می دهند.ابتدا برویم سراغ قوه 

قضایی جایی که با آمدن آقای دکتر رئیسی به کلی تغییر کرد 
اول از درون خودشان شروع کردند؛قضات و کارمندان خاطی 
سلب صلاحیت شدند.یکی از شاخص ترین این چهره ها اکبر 
طبری معاون سابق اجرایی قوه قضاییه بود؛بعد از آن نوبت  به 
دانه درشت ها رسید از وزیر و دختر وزیر گرفته تا پسر هاشمی 
رفسنجانی،سپس نوبت به برادران مسئولین رده بالا رسید.

)ح.ف-م.ج(اما از مفاسد که بگذریم دستورالعمل ها و اسناد فوق 
العاده ای در عدلیه ابلاغ شد،مانند سند تحول قضایی،دستورالعمل 
ترک فعل مدیران،سند امنیت قضایی و...که هر کدام تحولی در 

این نهاد ایجاد خواهند کرد؛اما اهم  فعالیتشان در بخشی است که سنگ 
هایش را دیگران می اندازند و زحمت بیرون کشیدن آن با قوه قضاییه 
است،یعنی بخش تولید،بخشی که آقای دکتر رئیسی خود را ملزم به 
حمایت از آن می دانند و حقیقتا اقدامات انجام شده در این حوزه بی نظیر 
است.برویم سراغ مجلس شورای اسلامی که در چند ماه اخیر دو اقدام 

فوق العاده انجام داد،یکی تصویب قانون اقدام راهبردی  لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایران که دولتی ها آن را برای دیپلماسی برد برد 
شان مضر می دانستند؛اما خدا را شکر  قانون باید اجرا شود.این قانون 
عمل را در مقابل عمل،وحرف را مقابل حرف قرار داد.این قانون سطح 
غنی سازی اورانیوم را تا 20 درصد افزایش داد،همچنین توقف نظارت 

های فرا پادمانی که به موجب آن بازرسان آژانس می توانستد از هر 
مکانی به جز مکان های مشخص شده نیز بازدید کنند،پایان داد.یکی 
از بندهای متفاوت در این قانون جرم انگاری  در آن است؛بدین معنا 
که اگر مسئولین اجرای این قانون که رییس جمهور و مسئولین مربوط 
به آن هستند از اجرای قانون سر باز زنند،برای آن ها مجازات در نظر 

گرفته می شود.  
و مورد دوم اصلاح لایحه بودجه که برخی آن را بودجه براندازی 
نامیدند؛بودجه ای که یک بار در مجلس رد شد و پس از آن با تلاش 
مجلس اصلاحاتی در آن صورت گرفت.اما به گفته آقای دکترقالیباف:«به 
دلیل عدم اراده و توان اجرایی کافی دولت نتوانستیم گام اساسی برداریم 
و رضایت کافی از این روند نداریم؛اما باز هم گام های خوبی در حوزه 
سلامت،معیشت و محرومیت شده و تولید و اشتغال نیز در زمینه اعتبار 
در حوزه هزینه و نظارت برداشته شد.برخی از اصلاحات بودجه به شرح 
زیر است:»تعیین سقف برای دلار جهانگیری و الزام به حذف آن توسط 
دولت،تعیین سقف افزایش حقوق مدیران،لغو معافیت مالیاتی مافیای 
کنکور،ممنوعیت افزایش تعرفه اینترنت،کاهش 20 درصدی مالیات 
تولید،افزایش بودجه بخش اشتغال و کاهش معافیت های مالیاتی 
پزشکان و سلبریتی ها.این موارد بخشی از اقدامات این دوقوه برای 
پیشرفت و امید بخشی به ملت ایران بود و نشان دهنده این موضوع 
که اگر در مسئولین اراده حل مشکلات وجود داشته باشد،همه چیز قابل 
اصلاح است که لازمه آن به فرموده مقام معظم رهبری روی کار آمدن 

دولت حزب االهی  است. 
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دیگر رمقی برایش نمانده بود. با پاهای ناتوانش توانایی خود را در اوج 
جوانی اش به رخ می کشید. خیره شده بود به قاب عکس هایی که یاد 
آور خاطرات گذشته اش بودند، آدم های بی جانی که جان دادند تا ما 

جان بگیریم.
پرسیدم که افراد داخل عکس چه کسانی هستند؟ اشک از چشمانش 
سرازیر شد، مکث کوتاهی کرد، آهی کشید و با صدای آرام اش که 
انگار از ته چاه می آمد زمزمه کرد باکری، خرازی، همت. با این که 
حال خوبی نداشت، اما با شرمندگی از او خواستم که درباره آن ها بیشتر 
برایم توضیح دهد. با انگشت لرزانش به عکس شهید باکری اشاره کرد 
و گفت: نامش مهدی بود، از فرماندهان سپاه پاسداران. در جنگ ایران 
و عراق فرماندهی لشکر ۳1 عاشورا را بر عهده داشت. به راستی که 
فرمانده بودن لایق او بود. با شجاعت و قدرت در برابر نیروهای بیگانه 
جنگید و در حین اجرای عملیات بدر بر اثر اصابت گلوله مستقیم نیرو 
های عراقی به درجه رفیع شهادت نائل شد. دو ابر صورتش بارانی شده 
بود. می گفت : نامرد ها به پیکر پاکش هم رحم نکردند. به قایقی که 
پیکرش در آن بود، موشک ار. پی. جی زدند و تمام افراد داخل قایق 
مفقود شدند. گریه امانش را بریده بود. تا لحظه آخر نام حسین را بر لب 
هایش زمزمه می کرد، حسین، حسین، حسین... و همان جا در حالی که 

دست هایش را گرفته بودم با ذکر یا حسین جان داد.
به فکر فرو رفتم. امروز که روز شهادت این مجروح جنگی است، سوم 
شعبان با میلاد سید و سالار شهیدان امام حسین )ع( عجین شده است 
و رنگ و بوی شهادت به خود گرفته است. امام حسینی که کشتی 
نجات بشریت است و جلوه تمام خوبی ها است. قیام امام هم الگوی 
همه قیام ها و نهضت ها است و با شهادتش ما را از ظلمت و گمراهی 
ها نجات میدهد و مرگ را برایمان زیبا معنا می کند. به راستی این گونه 
مردن چه زیباست شهادتی عاشقانه و خالصانه در راه پاسداری از وطن 
و ناموس. آری این شهدا هم همانند امام حسین شجاعانه جنگیدند و در 
راه اسلام فداکاری کردند. امام حسین برای نشان دادن حق و حقیقت و 
کنار زدن پرده جهل و گمراهی ها و کاشتن درخت اسلام و گستراندن 
ریشه هایش در حامعه آن زمان دلاورانه جنگید و از ناموسش و اهل بیت 

نگهداری کرد،این شهدا هم با تمام وجود دلاورانه جنگیدند و رشادت 
هایی انجام دادند و از ناموس و سرزمینمان محافظت کردند و نگذاشتند 

دست بیگانه به کشور ما بخورد.
از این رو باید بگوییم شهدای ما ادامه دهنده راه امام حسین هستند. ما ملت امام 

حسین راه شهدایی را در پیش میگیریم که جوانمردانه از خود و خانواده 
یشان گذشتند و از میهن اسلامی مان محافظت و پاسداری کردند و به 
عشق جایگاه بلند مرتبه شان انقلاب میکنیم و پاسداری از اسلام مان را 

اولیت همه کار هایمان قرار میدهیم.

سپز پوشان  بهار ایمان 
حضرت ابوالفضل)ع( را می توان به عنوان الگوی واقعی در اطاعت پذیری 
از امام زمان خود معرفی کرد؛حضرت قمر بنی هاشم)ع( در جهت  گیری 
معنوی و الهی حرکت امام حسین)ع( گام برداشتند. حضرت عباس)ع( در 
زمینه ولایتمداری و پیروی از امام خود یک شاخص و الگو برای جامعه 
امروز است خانواده ها می توانند با تربیت صحیح ارزش های قیام عاشورا 
را در جامعه نهادینه کند.امت اسلامی وظیفه دارد در راستای عملی سازی 
فرامین رهبری در جامعه گام بردارد. پاسدار در لغت به معنی نگهبان و 
مراقب است،پاسداران کسانی هستند که در حساس ترین لحظه های تاریخ، 
از میان خلق برمی خیزند و همچون دژی مستحکم، مردانه و شجاعانه در 
جهت رسیدن به حق و حقیقت و حفظ آن، گام برمی دارند.در تاریخ تمدن 
بشری کم بوده اند کسانی که برای برافراشته داشتن چراغ حق و ترویج 
اخلاق کریمانه،همه هستی و آمال خود را بر سر هدف خویش بگذارند.
کمر بستن برای احیای حقیقت خواهی،همتی جانانه می طلبد و تنها از 
مردانی چون حسین)ع( برمی آید که درآزادگی و شور حقیقت جویانه، چنان 
حماسه ای آفرید که تا همیشه نامش جاودان و موجب احترام انسانهای 
حق طلب خواهد بود.امام حسین)ع( هنگامی که تحریف گران حقیقت، 
از سنت و سیره پیامبر اکرم)ص( و آنچه خداوند در شریعت اسلامی و از 
زبان قرآن بنا نهاده بود،تصویری مغایر با واقعیت ارائه کردند،برخود فرض 
دیدند تا برای احیای آن سنت فراموش شده و نهادینه کردن آن در میان 
امت اسلام، قیام تاریخی و حماسی خود را آغاز کنند و بدین صورت،از 
دین جد بزرگوار خود محافظت و حراست نمایند.می توان نمونه هایی از 
جوانمردی پاسداران را در تاریخ انقلاب اسلامی ایران یافت؛ پاسدارانی 
که در دفاع از نظام و کشور خود فداکاری کردند و با روحیه شهادت 
طلبی، انسجام درونی و خلاقیت نظامی، در صحنه های مختلف به نبرد 
پرداختند و با الهام از حضرت سالار شهیدان، اباعبدالله الحسین)ع(، با 

بذل خون و جان خویش و جانبازی ها و ایثارگری ها، نگذاشتند دست 
سربازان شیطان، به ذره ای از خاک میهن اسلامی برسد.امام خمینی 
)ره(:»روز مبارک سوم شعبان المعظم را که روز طلیعه پاسدار و پاسداری 
از مکتب مترقی اسلام است، بروز ولادت باسعادت بزرگ پاسدار قرآن 
کریم و اسلام عزیز است، پاسداری که هر چه داشت در راه هدف اهدا 
کرد و اسلام عزیز را از پرتگاه انحراف رژیم طاغوت بنی امیه نجات داد.

اگر فداکاری پاسداران عظیم الشأن اسلام و شهادت جوانمردانه پاسداران 
و اصحاب فداکار او نبود اسلام در خفقان بنی امیه و رژیم ظالمانه آن 
وارونه می شد و زحمات نبی اکرم)ص( و اصحاب فداکارش به هدر 
می رفت«.پاسدار،حسین واره زمانه است و شرح دوباره پروانه؛ پروانه 
بی ادعایی که با طواف گرد شمع آزادگی، حریم و حرمت وطن را پاس 
می دارد. شما، هم شاگردی های مکتب علی اکبر و قاسم هستید که 
در کتاب پارسی وطن، هم خانواده با لغات جانبازی و شهادتید. درخت 
وجودتان همواره سرافراز باد،ای سبزپوشان بهار ایمان روزتان، یاد آور 
پرچم فتحی است که با پیراهن خونین حسین در کربلا برافراشته شد و 
امروز به شما رسید تا همیشه اولین داوطلب برای فرشته شدن و پریدن 
باشید.پاسدار،یعنی آن که در ناگهانی از حادثه،همواره لبیک گوی فرمان 
»حی علی خیرالعمل« است؛ زیرا در مسیر عشق، تنها عمل است که 
ایمان را گواهی می دهد گفتن از شما، گفتن از عروج و پرواز است؛ آن 
هنگام که در آغوش خطر، برای خفتن چشم های امن دیگران، تن به 
آتش می دهید.روز پاسدار، یادآور عزم غرورآفرین فهمیده های مکتب 
واندیشه حسین)ع( است. سلام بر شما ای عباس های حادثه که در 
جاده های سرخ ایثار و در مسیر ولایت، پاسدار ارزش های انقلابید.
روز پاسدار بر آنان که از جنس شهیدان و هم پیمان با حسین)ع( و از 
نسل فصل سرخ استقامتند  پاسدار، دستِ همیشه همراهِ انقلاب است 

که توان رزمی او، برگرفته از نیروهای درونی انسان است  روز پاسدار، 
بر سربازان اسلام که با پرچمداری آرمان های اباعبدالله)ع( تفسیرگر راه 
حسینند. پاسداران، مضمون سبز شهامت در جاده سرخ شهادتند که تنها 
با واژه حسین)ع( معنا می شوند ای پاسداران! از نفس سبز شماست که 
مرزهای وطن، خط امن زیستن را به دور نقشه سرخ ایمان ترسیم می 
کند.روز میلاد حسین)ع(، مجالی است برای پاسداری نام پاسدار، اصیل 

ترین درخت انقلاب که ریشه در فلسفه قیام حسین)ع( دارد.

  مهدی طیوری
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آهای دوباره چه کسی وای فای را خاموش کرد؟ داشتم مرز های علم 
و فناوری را جا به جا می کردم،علمی که یک علاف رسانه ای تولید 
کند همان به که تولید نشود )بهتر که همچین علمی پای بر هستی 
قرار نگذارد که اسباب زحمت  بشر خواهد بود.(کرونا آمد و ما فهمیدیم 
چقدر رسانه ها می توانند سازنده مخرب باشند،سازنده به واسطه محیط 
آموزشی که برایمان ایجاد کرده اند ، سازنده به واسطه دوری از یک 
دیگر که شاید سلامتی های جسمی ما را تامین کند، ولی چه کسی 
به فکر روح حساس ماست؟ آخر مگر می شود روان انسان را اندازه 
گیری نمود آری می شود آثار این روح بسیط را خط کش گذاشت، 
ولی آیا همیشه آزمایشگاهای فوق پیشرفته در دسترس است؟  چه 
کسی می تواند شب زیر پتو، ساعت 2:۳1 دقیقه بامداد حواسش باشد 
که در اکسپلور دنبال کشف چه حقایقی از عالم هستی است ؟دوستی 
نقدی بر ساسی مانکن میزند و دوستی دیگر نقدی بر سخن امام جمعه 
مشهد،چه کسی حوصله دارد در ساعتی که حالا شده 2:۳2 بامداد به 
دنبال کشف حقیقت این حقایق عالم بگردد؟زود باید این حقیقت واسکن 
فایزر را ساخت و به بازار جهانی مغز ارائه نمود تا فردا در تحلیل های 
فرا تخصصی درون آسانسور کم نیاوریم! آری فلانی این را گفته و 
اشتباه کرده،آری قیمت مرغ شده فلان و دولت کلید تدبیرش را بیرون 
کشیده است،آری فلانی برای ریاست جمهوری ادعای اصلح بودن 
دارد و می خواهد کاندید شود و... آیا بدون تلاش می شود گنجی را 
بدست آورد؟پاسخ مثبت است بله در رسانه ها می شود زهی خیال باطل 
کوررنگی گرفته ایم و رنگ خاک را همچون طلا می یابیم و همچون 
نقره ای به دیگران عرضه می کنیم و همچون در سال 9۶ بر سر خود 
می کوبیم و  باز هم یاد نمی گیریم که به راستی چگونه می توان تا  
1400 ادامه داد این حماقتهای دردناک را  ؛ چه اهمیتی دارد،چه کسی 
این داده های آزمایشگاهی را پر کرده است و به ما می دهد،چه اهمیتی 

دارد که من چگونه سحر زیبایی این داده های تئوری شده 
ام؟ )آری که براستی بد خط ترین افراد محققین راستین اند(  
به قطع برداشت من از این برگه درست ترین نظریه جهانی 
است،آری همه مرغ فروش ها مرغ می فروشند و لا غیر،مگر 
ممکن است مرغ فروشی ماهی نیز بفروشد و من گویم آری، 
براستی چه اهمیتی دارد؟ مهم این است که فهم من از این 
داده ها کاملا درست است به هر منطق احساسی که ممکن 
باشد .چه اهمیتی دارد که این آزمایش ها چه عواقبی را بر 
سر راه دارد،مهم این است که من بدانم که اقیانوس علم 
می تواند یک سانتی متر عمق داشته باشد.چه اهمیتی دارد 
که یک آزمایشگر چرا مسئولیت خطیر تحلیل داده هایش را 
به من سپرده است آخر آزمایشگر دوست دارد برای رضای 
خدا ماهی بگیرد و چه بهتر که شکم مرا با ماهی خویش 
سیر کند.آنچه خواندیم و شنیدیم در واقع پنج کلید واژه »چه 
اهمیتی دارد« بود که اساس سواد رسانه ای را تشکیل می 
دهند ، این » چه اهمیتی دارد« ها به ترتیب بر پنج مفهوم 
کلیدی سواد رسانه ای اشاره می کنند 1. همه پیام های رسانه 
ای تولیدکننده دارد 2. هر پیامی دارای تکنیک های اقناء و 
فریب هستند ۳. هر مخاطب برداشت خاصی از پیام می کند 
4. هر پیامی حامل ارزشهای پوشیده است 5. هر پیامی در 
پی منافعی تولید می شود؛ و چه خوب است که بدانیم که 

می توانیم مدبرانه از رسانه ها استفاده کنیم

مسلح به خودباوری یادداشتی برای بزرگترها

گاهی توقع آدم، از برخی بالاتر 
است،  بی دلیل هم نیست قطعا 
برتری دارند، همان کسانی که زیر 
ذره بین دشمن اند و الگوی عوام 
الناس، که چشم و گوش مردم به 
دهان آنهاست، مردم میبینند و 
میشنوند و بی خبر از توطئه ها و 
موج های رسانه ای باور میکنند. 

تقصیری ندارند چرا که نمیدانند، 
اما آنها که میدانند و بزرگترند و 
مرجع حسابشان جداست؛ که وقتی 
حرفی میزنند جوانب کار را بسنجند 
چرا که دشمنی کردن دشمن را 
دیده اند، آنجا که علم الهدی حرف 
هایش میشد علمَ دست دشمن، یا 
باید از قبل تر فکرش را میکردند یا 

وقتی حاشیه ساز شد با عکس العمل 
سریع و صریح رفع شبهه میکردند، 
جو رسانه را بدست میگرفتند که 
اینها مقبولیت را کم میکند، گفته 
ها از دلسوزیست که نکند در بزنگاه، 
این تحریف ها اثر گذاری کلامشان 

را کم کند.

ایران! نامی آشنا  که با شنیدنش 
لرزه به اندام  دشمن میافتد این را 
در ظاهر نشان نمیدهند اما در باطن 
ترسی بس عمیق در قلبشان ریشه 
دوانده.  مثالش همان غوغایی ست 
که برای پرتاب موشک بومی سازی 
شده به  پا کردند یا همان حمله 

سخت به عین الاسد که گفتند 
خسارت ندادیم اما بعد کاشف به 
عمل آمد که بسیاری سرباز کشته 
شده و خسارت دیده اند. از وقتی 
ایران شروع به بومی سازی تجهیزات 
نظامی کرد  دشمن هم بیکار ننشست 
و از تحریم تجهیزات هسته ای 

بگیر تا تحریم دارو برای بیماران 
پروانه ای از هیچکدام کم نگذاشت 
و اینها همه از ترس است نسبت 
به قدرت نظامی ایران و اینجاست 

تحقق شعار ما میتوانیم.

      سجاد زارعی 

  فاطمه مختاریریحانه سادات لقایی 
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آنچه گذشت
طبق رسم هر ساله مجمع میان دوره جامعه اسلامی شورا1۳ در تاریخ 

19 اسفندماه 99برگزار شد.
به طور کلی ماهیت مجمع میان دوره جامعه اسلامی ، ایجاد بستری 
برای ارتباط رسمی و مستقیم بین اعضا با مسئولین منتخب خود میباشد.

روند مجمع به اینصورت بود که ابتدا از ادوار جامعه اسلامی جناب آقای 
سلمان هاشمیان دعوت شده بود که در خصوص ضرورت کار تشکیلاتی 
و همچنین سواد رسانه ای و ارتباطش با فضای کار جمعی صحبت کنند.
سپس دبیر مجموعه از فعالیت های یکساله تشکل و عملکرد تک تک 

واحد ها گزارشی ارائه دادند که به شرح زیر است:
. طرح توانمند سازی اعضای شورای مرکزی: کارگاه های انتقال تجربه 

در دو بخش کلی و ویژه هر واحد مجموعا 14جلسه 
.کارگاه آموزش برگزاری کرسی آزاد اندیشی) این کارگاه نقطه ی شروعی 
بود جهت برنامه ریزی جدی برای دنبال کردن بحث کرسی های آزاد 

اندیشی در تشکل ( 
.کارگاه مهارتی نشریه )کارگاه های مهارتی نشریه در جهت ارتقای سطح 

اعضای تیم تحریریه با حضور جناب آقای کوچک زاد ( 
.طرح مطالعاتی نهج البلاغه )با محوریت موضوعات اخلاقی و تربیتی 
اعضای شورا و تعدادی از اعضای فعال دفتر برگزار شد و بازتاب رسانه ای 
نکات مطرح شده در این جلسات به صورت عکس نوشت، بارگذاری شد. ( 
.مسابقه اربعین)با هدف زنده نگه داشتن شور و اشتیاق رزمایش حسینی 

در فضای مجازی.( 
.طرح تعالی واحد آموزش)با محوریت سلسله سخنرانی های استاد پناهیان 
و با عنوان هنر تعامل و حماسه تعالی به منظور ایجاد انگیزه و آشنایی 

با کار تشکیلاتی .( 
.حلقات مطالعاتی کتاب طرح کلی) بمنظور تقویت مبانی معرفتی بصورت 
۶ جلسه  و با سرحلقگی ادوار جاد و همچنین حضور اعضای فعال و 

اعضای شورا (
.حلقه مطالعاتی ادب الهی )محوریت این حلقات کتاب ادب الهی به 
قلم حاج آقا مجتبی تهرانی بود که به منظور افزایش بعد معرفتی ویژه 

اعضای شورا برگزارشد. ( 
.جلسات اخلاق هفتگی)با موضوع اخلاق از منظر رهبر انقلاب و با 
همیاری استاد آقاجانی بصورت هفتگی به دوصورت حضوری ومجازی 

به طور همزمان. ( 
.مسابقه کتابخوانی)این مسابقه بر مبنای کتاب تولد در لس آنجلس 

بصورت برخط برگزار شد و به نفرات برتر جوایزی اهدا شد.( 
.سلسله کارگاه های جریان شناسی سیاسی با محوریت قرآن )این برنامه در 
جهت افزایش بعد بصیرتی با حضور استاد سلمان علیزاده انجام گرفت که با 
استناد به آیات قرآن، جریان های سیاسی کنونی مورد بررسی قرارگرفت.(
.ستاد استقبال مجازی)ایجاد کانال تلگرام جهت ارائه ی محتوا های 
مربوط به دانشجویان جدیدالورود و تولید محتواهای آموزشی مخصوص 

جدیدالورود (
.حلقه ی مجازی تحلیل بیانات رهبری 

.ویژه برنامه شهادت حضرت زهرا با موضوع تبیین هویت زن در جوامع 
اسلامی با ارائه الگو از زندگی اجتماعی حضرت زهرا
kinemaster آموزش تدوین و ساخت کلیپ با.

.کارگاه آنلاین تدوین فیلم

.اعتکاف علمی شهید فخری زاده
.وبینار شهادت سردار با حضور استاد ابوطالبی)این برنامه با هدف نگاه 

جامعه و راهبردی به مکتب حاج قاسم ور قالب مجازی برگزار شد.( 
.ویژه برنامه شهادت سردار با محوریت گفتمان مقاومت

.مسابقه میراث سلیمانی
.وبینار ویژه نودانشجویان)این وبینار با موضوع سبک زندگی دانشجویی 
و پویا بودن دانشجو در ابعاد مختلف با حضور دکتر نجفی که از ادوار 

جاد هستند برگزار شد(
.ویژه برنامه بزرگداشت حضرت علامه مصباح

.وبینار آموزش روندهای آموزشی ویژه ن ودانشجویان با حضور دکتر 
هاشمی مدیر کل امور آموزشی 

.ویژه برنامه مهدویت
.دوره ی کنشگری رسانه ای

.فعالیت صفحه مجازی آلاء در حوزه زنان)از ابتدای شورا(
.نشر شماره نخست گاهنامه ی آلاء در آذرماه

.شرکت در دوره هایی مثل اسلام ناب، دوره مرآت، حدید و...
.بیانیه ها

.بیانیه در محکومیت هتک حرمت به ساحت پیامبر)ص( مشترک با دفاتر جاد
.بیانیه در پی شهادت شهید فخری زاده)جاد شهرکرد(

.امضای بیانیه اتحادیه در پی شهادت شهید فخری زاده و مذاکره مجدد 
با آمریکا 
.نامه ها:

.نامه دو تشکل دانشگاه شهرکرد به ریاست قوه قضائیه
.نامه به رئیس جمهور درخصوص انجام اقدام مناسب درصورت اجرای 

مکانیسم ماشه
.نامه بیش از صد تشکل دانشجویی به نمایندگان مجلس در پی ترور 

شهید فخری زاده
لازم بذکر است که مراسم علاوه بر بستر حضوری بصورت مجازی هم  
برگزار شد و هدف از اجرای تمام این برنامه ها رشد فکری و ارتقای 
سطح آگاهی مخاطبان است که ما را به رسالت اصلی خود نزدیکتر کند. 
در نهایت بستری برای، بیان پیشنهادات و انتقادات اعضای حاضر در 

جلسه ایجاد شد.

تاریخ تحلیلی صدر بازارخدمات ارزنده پهلوی دوم

کتاب »خدمات ارزنده پهلوی دوم« 
به زودی منتشر خواهد شد؛ 

این کتاب شامل1۳20 صفحه بوده 
و شامل صدها دستاورد حکومت 
پهلوی دوم است . این اثر در دسته 
بندی تاریخی جای دارد و لازم به 
ذکر است که خودِ شخص اعلی 

حضرت همایونی نیز بر آن تقریظ 
نوشته و گفته: شما باید خدمات من 
رِ با این کتاب بشناسید.) روحش 

شاد و یادش پر رهرو باد(
به زودی از طریق کانال های تلگرام 
و به صورت کاملا رایگان در اختیار 

مخاطبان قرار خواهد گرفت.

با این حجم از تحریف و وارونه 
نمایی اگر یک زمانی چنین کتابی 
منتشر شد و خدابیامرزی نثار روح 
پهلوی دوم شد، اصلا جای تعجب 

نیست.

چیزی که در حافظه تاریخی ما ثبت 
شده و سینه به سینه گشته،گویای 
این است که از بدو شکل گیری 
بازار، این مکان مقدس در مناسبات 
خاصی از جمله شب عید مملو از 
جمعیت بوده است و هرکس در 
پی کالایی. اما نمیدانم آن روزها 
صفر پول ها کمتر بود که آنچنان 

شاهد گرانی های مقطعی نبوده اند 
یا پول های سکه ای برکت بیشتری 
داشتند و یا به جهت سنگینی سخت 
تر اوج میگرفتند؛ اما این سالها 
قیمتها با سرعت قابل توجهی رو 
به افزایش است،سوال اینجاست در 
جامعه ای که از هر طرف تحریم 
است و قاچاق کالا را در نطفه خفه 

کرده، فقط مصرف کننده تولید 
ملی ست ، دست دلال و واسطه 
را از آرنج قطع کرده ،دروازه های 
خود را به روی دنیا بسته و توسط 
تعداد کثیری مدیرِ مدبر و دلسوز و 
متخصص اداره میشود این افزایش 

قیمت برای چیست؟! 

 نگار سادات هاشمی 
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انجمن های علمی همان طور که از اسمشان می توان حدس زد،وظایف 
و نوع فعالیت آن ها در چه زمینه ای است با نگاهی گذرا به آیین نامه 
آن ها می توان اهمیت وجود آن ها را در هر دانشگاهی به  صورت کامل 
فهمید.اکنون با توجه به فعالیت های کثیر و با کیفیت انجمن ها کمتر 
دانشجویی پیدا می شود که تاکنون در یکی از این فعالیت ها شرکت یا 
همکاری نکرده باشد فعالیت هایی که ازجمله آن ها می توان به دوره های 
تخصصی،مسابقات،نشست های مطالعاتی،کنفرانس ها و سمینارها،طرح های 
پژوهشی و جشنواره ها و... اشاره نمود اما نکته اینجاست که آیا گستره 
فعالیت های انجمن ها تنها به برگزاری این گونه مباحث محدود می شود 
یا هدف از تشکیل آن ها پرداختن به موضوعات با اهمیت تری نیز هست.

در این جا کافی است فقط یک جستجوی ساده داخل فضای مجازی در 
مورد شرح وظایف انجمن های علمی داشته باشید که با اهداف ریشه 
دار و بلند مدت آن ها آشنا شوید؛که ازجمله آن ها می توان به تولید و 
انتشار نشریه های علمی ،کشف و جذب دانشجویان  خلاق علاقه 
 مند و بااستعداد،افزایش سطح مشارکت دانشجویان در فعالیت های 
علمی گروهی، ایجاد هسته گروه های تحقیقاتی پژوهشی با مشارکت 
دانشجویان ممتاز در زمینه های آموزشی و پژوهشی، همکاری با مسئولین 
دانشگاه و بالعکس در ایجاد ارتباط هرچه بهتر فضای بیرون دانشگاهی 
با دانشگاه) مثلًا در حوزه مهندسی ارتباطات صنعت و دانشگاه( حال 
که از اهمیت وجود انجمن های علمی در دانشگاه آگاه شدید این سوال 
مطرح می شود که آیا  انجمن ها به تمامی وظایف خود عمل می کنند؟و 
می توانند تمامی آن ها را به طور مطلوب اجرا نمایند یا خیر؟ در جواب این 
سوال باید گفت:خیر، به  دلیل اینکه انجمن های علمی هنوز نمی توانند 
وظایف خود را به طور کامل و آن طور که انتظار می رود انجام دهند اما 
چرا؟ مشکل کجاست؟ با یک تحلیل ساده فعالیت های انجمن ها به این 
نکته به وضوح قابل مشاهده است که عملکرد آن ها به فعالیت هایی که 
اهمیت کمتری نسبت  به اهداف ریشه دار و بلندمدت و تاثیر آن ها در جامعه 
دانشگاهی دارد محدود شده است که با نگاهی دقیق تر می توان دریافت 
فعالیت های انجام شده فعالیت هایی هستند که نیازی به مشارکت عمیق 
و دقیق مسئولین دانشگاهی ندارد و سطح تماس مسئولین  دانشگاهی با 

آن ها به حداقل ممکن رسیده  است اما چرا ؟وقتی دلیل این مسئله را از 
اعضای فعال انجمن ها جویا شوید یک موضوع مشترک را در صحبت های 
تمامی آن ها مشاهده می کنید و آن این است که)عدم توجه و همکاری 
مسئولین در انجام فعالیت های گسترده و گاهی سنگ اندازی در به نتیجه 
رسیدن و دستیابی به اهداف کلان انجمن ها( هنگامی که به صورت 
جزئی تر به دنبال نمونه هایی از عدم همکاری مسئولین دانشگاهی باشید 
به ایده هایی برخورد می کنید که در حد همان ایده باقی مانند و هیچ گاه 
عملی نشدند و ایده هایی در همه زمینه ها اعم از اقتصادی، فرهنگی و 

شرایط حاکم بر جامعه و دانشگاه توجیه شده بودند.نکته قابل توجه این 
است که این ایده ها از طرف انجمن های علمی پیشنهاد شده اند؛یعنی از 
طرف چندین دانشجوی ممتاز علاقمند و بااستعداد که اکثر آن ها در بیرون 
دانشگاه توانسته بودند طرح های بزرگ و کوچک زیادی را با کیفیت بالا 
به نتیجه برساند اما با تنها جوابی که از طرف مسئولین روبرو می شدند، 
عدم وجود شرایط و توجیه های لازم برای به نتیجه رسیدن ایده ها و یا 
وعده های روزها و ماه های آینده بود.متأسفانه ماجرا به همین جا ختم 
نمی شود و علاوه بر عدم همکاری مسئولین در به نتیجه رسیدن اهداف 
کلان انجمن ها شاهد سنگ اندازی ها در عملکرد و فعالیت هایی هستیم 
که همکاری آن ها را تا طلب همکاری آن چنانی طلب نمی کند؛و جزء 
کوچک ترین و جزئی ترین اهداف انجمن ها است.از جمله آن ها می توان 

به طولانی شدن فرایند تأیید فرم طرح ها توسط دانشگاه،در برخی موارد 
تایید نکردن فرم طرح هاواجبار انجمن ها به فرستادن چندین باره آن ها 
و در اکثر موارد  سخت گیری  های بیش  ازحد در برگزاری لایو های 
اینستاگرامی حتی در این شرایط  خاص کرونا که انجام چنین فعالیت هایی 
لازم است زیرا بسترهای برگزاری زیادی وجود ندارد.یکی از مهم ترین 
عوامل عدم برگزاری برخی دوره ها  یا برگزاری محدود توسط انجمن ها 
به علت در نظر گرفتن بودجه های بسیار ناچیز دانشگاه است؛که در 
این شرایط اقتصادی باید بیشترین کمک را برای شرکت هرچه بیشتر 
دانشجویان در این گونه فعالیت ها داشته باشند.دلیل دیگر آن که حتی 
اساتید دانشگاهی نیز رغبتی برای برگزاری دوره ها ندارند این است که 
دانشگاه یا به صورت دقیق تر امور مالی دانشگاه،در پرداخت هزینه های 
دوره به مدرس بسیار تعلل می کند؛گاها پرداخت این هزینه ها را تا شش 
ماه بعد از اتمام دوره ها به عقب انداخته و حتی در برخی موارد هزینه ای 
از طرف دانشگاه به مدرس پرداخته نمی شود و با این شرایط مدرس ها 
دیگر مایل به همکاری با انجمن ها و برگزاری دوره نمی شوند.و در آخر 
بنده به عنوان یک عضو فعال و آگاه نسبت به امور انجمن های علمی 
ذکر این نکات را ضروری دیدم که تمامی دانشجویان از موانع پیش 
روی انجمن ها اطلاع یابند و تا جایی که امکان دارد با کمک به یکدیگر 
بتوانیم تمامی امور ضروری و مفید دانشجویان را به بهترین شکل به 
نتیجه برسانیم؛هرچند هستند تعداد محدودی از انجمن هایی که آن گونه 
که  باید و شاید در جهت انجام فعالیت ها تمام تلاش خود را به کار 
نمی گیرند اما در مقابل هستند انجمن هایی که بیشترین تلاش را در 
جهت ایجاد بهترین فضای علمی دانشگاهی به کار گرفته اند و به دنبال 

مقام آوری برای دانشجویان دانشگاه در همه زمینه ها می باشند.

آه و ناله ی یک جدیدالورود  
این درد و دل یک دانشجوی ورودی 99 است ، دانشجویی که حسرت 
دیدن دانشگاه به دلش مانده و مشکلات آموزشی در ایام کرونا به اندازه 
کافی عصبانیش کرده لطفا شما افراد مسئول مرحمی باشید بر زخم دل 

های ما نه نمکی بر زخم های دل ما.
از ابتدای ورودم به دانشگاه با مشکلاتی روبرو شدم که خدا را شکر 
خیلی از این مشکلات حل شد و تشکر می کنم از مسئولین دانشگاه 
ولی متاسفانه مشکلاتی وجود دارد که بسیار آزاردهنده است؛مشکلاتی 
از قبیل عدم اطلاع رسانی دقیق دانشگاه،عدم پاسخگویی تلفنی دانشگاه 
و اطلاعیه های دیر هنگام که دانشجویان را سردرگم می کند.اطلاعیه 
هایی که از اطلاعات کافی برخوردار نیستند ولی ملزم به اجرا هستند 
و گاه با تهدیدهایی از سوی دانشگاه همراه می باشد.به عنوان مثال 
اطلاعیه اخیر دانشگاه مبنی بر ارسال مدارک تحصیلی ورودی های99 
که خیلی از دانشجویان را سردرگم کرده بود؛ به دلیل ناکافی بودن 
اطلاعات و پاسخگو نبودن اپراتور تلفنی دانشگاه به سوالات دانشجویان.

دانشجویی که باید مهمترین مدارک تحصیلی اش را در پاکت پستی قرار 
دهد و صرفا بر اساس اطلاعات ناکافی با ذهنی درگیر که آیا مدارک 
را درست ارسال کرده ام؟آیا گم نمی شود و به دست مسئولش می 
رسد؟؟و ... آنها را ارسال کند؛مدارکی که برای دانشجو حیاتی به حساب 
می آیند و المثنی هم ندارند.مشکل زمانی مضاعف می شود که دانشجو 
با تهدید دانشگاه مبنی بر لغو قبولی در دانشگاه روبرو می شود و این 
گونه مشکلات هست که دانشجو را ناراحت می کند.مسئولان محترم 
سوالاتی که برای شما بدیهی می باشد،برای دانشجویی که تازه با این 

فضا آشنا شده است؛گنگ و مبهم هست.پاسخگو نبودن اپراتور 
دانشگاه هم موضوع دیگری است که بسیاری از دانشجویان از آن 
می نالند؛لطفا تلفن هایی که از سمت دانشجویان روانه دانشگاه 
و دانشکده ها می شود،را پاسخگو باشید.یک تیم پاسخگویی 
به سولات دانشجویان تشکیل بدهید؛حال که دانشگاه بسته 
است و حضور دانشجویان در دانشگاه الزامی نیست پاسخگویی 
به سوالات دانشجویان امر مهمی است.برای بنده و دوستانم 
بسیار تجربه شده است که در مورد موضوعی سوالی داشتیم و 
با دانشگاه تماس گرفتیم و با دوحالت روبرو می شدیم یا فرد 
مسئولی پاسخگو نبود یا اگر با پاسخی همراه بود،می گفتند 
مربوط به قسمت ما نمی شود؛با فلان داخلی تماس بگیرید و 
زمانی که با آن کد داخلی تماس می گرفتیم باز هم مسئول 
مربوط پاسخگوی تلفن نبود.تازه بنده داخلی دانشگاه را تماس 
می گرفتم و چنین بود حال ما،وای به حال فردی که بخواهد 
منتظر اپراتور بماند، بداند که سرکار است و هیچ کسی بر نمی 
دارد.در اینجا لازم می دانم از مسئولان دانشگاه خواهش کنم:یک 
تیم پاسخگویی به سوالات دانشجویان قرار دهید تا پاسخگوی 
مشکلات آموزشی دانشجویان باشند و اطلاعیه ها را روشن و 

واضح بیان کنید.
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